АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  17.10.2017г.                                                                                                    № 263-Р
г. Рузаевка
	Об утверждении Плана мероприятий по переходу на национальные платежные карты «Мир»

       На основании распоряжения Правительства Республики Мордовия от 19 июня 2017 г.  №380-Р, в целях содействия реализации перехода работников бюджетной сферы Рузаевского муниципального района на национальные платежные карты «Мир» в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июня 2011 г. №161-ФЗ «О национальной платежной системе»:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по переходу работников органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района, а также подведомственных им муниципальных учреждений на национальные платежные карты «Мир».
2. Рекомендовать органам местного самоуправления городского и сельских поселений Рузаевского муниципального района принять Планы мероприятий по переходу работников органов местного самоуправления городского и сельских поселений Рузаевского муниципального района, а так же подведомственных им муниципальных учреждений на национальные платежные карты «Мир».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Рузаевского муниципального района по финансовым вопросам – начальника финансового управления Е. Н. Вдовину.

Глава Рузаевского
муниципального района                                                              В.Ю. Кормилицын

 Утвержден

                                                                                       распоряжением администрации

Рузаевского муниципального района

                                                                     от 17.10.2017 г.  № 263-Р

План мероприятий по переходу работников органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района, а также подведомственных им муниципальных учреждений на национальные платежные карты «Мир»
	№
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственный исполнитель

	1
	Доведение до руководителей подведомственных муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района информации о национальном платежном инструменте – карте «Мир» в целях дальнейшего информирования сотрудников муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района в соответствии с Федеральным законом от 27 июня 2011г. № 161-ФЗ «О платежной системе»
	до 01 ноября 2017г
	Финансовое управление Рузаевского муниципального района

	2
	Определение перечня кредитных организаций (филиалов), обслуживающих организации бюджетной сферы Рузаевского муниципального района в рамках реализуемых ими «зарплатных проектов»
	до 01 ноября 2017г
	Главные распорядители бюджетных средств Рузаевского муниципального района и подведомственные им муниципальные учреждения

	3
	Проведение информационно-разъяснительной работы в коллективах организаций бюджетной сферы Рузаевского муниципального района по выпуску и обслуживанию национальной платежной карты «Мир»
	до 01 июля 2018г
	Главные распорядители бюджетных средств Рузаевского муниципального района и подведомственные им муниципальные учреждения

	4
	Подготовка и подписание соглашений (дополнительных соглашений) с организациями бюджетной  сферы Рузаевского муниципального района по переходу на национальные платежные карты «Мир» по «зарплатным проектам»:

-по вновь обратившимся за открытием карт сотрудникам;
	до 01 ноября 2017г

	Главные распорядители бюджетных средств Рузаевского муниципального района и подведомственные им муниципальные учреждения,

кредитные организации

 (по согласованию)

	-по замене имеющихся у сотрудников карт других платежных систем
	с 01 ноября 2017г

по 01 июля 2018г

	5
	Разработка и принятие планов-графиков по замене карт международных платежных систем сотрудникам организаций бюджетной сферы Рузаевского муниципального района (с учетом обеспечения равномерности процесса)

	кредитные организации

(по согласованию)

	6
	Формирование списков сотрудников организаций бюджетной сферы Рузаевского муниципального района для выпуска национальных платежных карт «Мир» и взаимодействие с кредитными организациями по обеспечению их выпуска
	с 01 ноября 2017г

до 01 июля 2018г
	Главные распорядители бюджетных средств Рузаевского муниципального района и подведомственные им муниципальные учреждения,

кредитные организации

 (по согласованию)

	7
	Сопровождение первого зачисления на национальные платежные карты «Мир»
	с 01 ноября 2017г

до 01 июля 2018г
	Главные распорядители бюджетных средств Рузаевского муниципального района и подведомственные им муниципальные учреждения, кредитные организации

 (по согласованию)

	8
	Ежемесячное информирование финансового управления администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия о ходе реализации перехода сотрудников бюджетной сферы Рузаевского муниципального района на национальные  платежные карты «Мир» (до 5  числа месяца, следующего за отчетным периодом)
	с 1 ноября 2017г

до 1 июля 2018г
	Главные распорядители бюджетных средств Рузаевского муниципального района и подведомственные им муниципальные учреждения

	9
	Сопровождение сети банкоматов, устройств самообслуживания, терминалов безналичной оплаты в торговых точках в целях бесперебойного обслуживания национальных платежных карт «Мир»
	на постоянной основе
	кредитные организации

(по согласованию)